in ducentis et quinquagiuta sex niarcis argenti receperunt: illud i)redictuni dampnum una cum

pecunia superius prescripta promittimus sincere et absque omni ilolo persolvere, resarcire et

et resumere c), quam ex prescripta pecunie d) solucione se asserunt recepisse et ad hoc reperire

possunt, totum solvemus secundum graciam eorundem sepedictorum Eberlini. Cunradi et Hainrici

civium Pragensiuni. Ceterum promittimus dictis civibus stare et iacere in Pragensi civitate nomine

obstagii ad eandem civitatem, nunquani recessuri. nisi prius dictis Eberl ino, Cunrado et

Hainrico de prescripta pecunia fuerit satisfactum integraliter et ex toto, tani de XXVI marci>

quam eciam de dampno. quod se fatentur recepisse et adliuc recipere possunt. (^Uiod si non

fecerimus aut nostra piomissa superius jirescripta non impleverimus c), quod absit, ex tunc dominus

Witigo de Zwabenic/ nec non de Hermanicz del)et et tenetur/l intrare Pragensem civita-

tem nomine obstagii et ab eadem g) civitate nunquam recessuri (sie), nisi prius sepcdicto Eberl ino.

Cunrado et Hcinrico de totali pecunia una cum dampno fuerit satisfactum integraliter et

complete. In cuius rei testimonium presentes literas ex certa nostra consciencia conscribi fecimiis

et sigillorum domini Witigo nis de Pvabenicz et de Hermanicz ac nostri munimine fecimus

comnumiri. Datum Präge.
') |

12.

Der Kanzler Feter, Propst von Wissehrad. gibt dem Lcitmcritzer Bürger Konrad von

Gabel einen der Prager Kanzlei zugehörigen Hof der Trebitscher Pfarre zu emphgteutischeni Recht

mit der VerjifJichtung, dem Pfarrer jährlich das fünfte Halbviertcl als Zins zu entrichten. Vor

dem 21. November 1290.

Noverint universi presentes litteras inspecturi. (piod nos P.. dei gracia Wissegrade nsis

l)repositus, cancellarius regni Bohemie, honesto viro domino Cunrado de Gabi an a civi Lut-

niericensi h) curiam, possessionem ecclesie s. Petri in Tre])icic a(d) nos ex beneficio canccllarie

spectantem de voluntate et iusticia domini Joliaunis de Sa p Ii c ui 1» u rcli plcbaui iam dicte

ecclesie propter uecessitates nostras, ut ex eo possinuis alia bona preposituro. (|uc niuic penitus

sunt deserta, alicjualiter reformarc, locavimus et iure empliitcoiico coiicedimus perpetuo possi-

dendani, ita videlicct ipiod idem civis per se aut successores suos plebano ipsiiis ecclesie sancti

Petri, qiii nunc est vel (juicuiuiue postmodiini fuerit. seniper annuatim (luintiim medium fertonem

solvere teneatur. k) Ad iitilitatem eciam eiusdem ecclesie sepedicte 1) precipue attendimus et

a) Cod.: tenorc. — b) Cod.: tememttr. — c) Cod.: rcrimpdere. — d) Cod.: pecunia. — e) Cod.: impleve-

reinus. — /') Cod.: debent et tenentiir. — fj) Cod.: et ad eandem civitatem. — Ii) Cod.: Lutmeiiscenti . — i) Cod.:

spectantia. — k) Cod.: teneatur hanc; hier liegt gewiss ein Fehler vor. — 1) Cod.: sepcdictu.

1) Ueber Sobehrd v. Holleschau u. Witiko von Schwabeuitz s. oben Nr. 7. Ueber Petrus de Lapiile

s. oben Nr. 3. Das Wort werbait, dürfte mit baiten = warten zusammenhängen; s. Schmeller, Bayr. Wörter-
buch I, 215.

5

34

vocauius, quia cum ante de predictis curia et possessione, cum per tempoi'a locarentur, centuiu

tres fertones percipere potuisset, nunc ex quo locantur«) et in emphiteosim perpetue conceduntur,

quintum medium fertonem, sicut premisimus, obtinebit. Hoc autem fatemur, quod memoratus civis

propter hoc uobis donum et munus exhibuit, quod sex marcas antea nobis dedit. Testes huius

rei sunt Fridericus scolasticus, Henricus, Arnoldus, Hermanus canonici Wisegradenses.

Cui literas dedimus sigilli nostri et civium Pragensium munimine roboratas. Datum et actum.
')

13.
»

Budolf, Custos an der Präger Kirche^ entscheidet über die Bestrafung des Domherrn

Theoderich von Fidlenstein, ivegen Nichteinhaltung eines ihm in seinem Streit mit dem Magister

Wenzel um den Besitz der Pfarre Grats gestellten Termins und setzt ihm einen neuen Termin auf

die Octave naclt Ostern.

In nomine domini Amen. Anno domini 1290, quarto Kalendas Januarii nos Rudolf us
custos Pragensis ecclesie, iudex subdelegatus a h) honorabili viro domino preposito Pragensis

ecclesie iudice delegato a sanctissimo in Christo patre domino N(icolao) IV in causa, que ver-

titur vel verti speratur inter magistrum Wenceslaum c,), plebanum in Greciz ex una et dominum

Theodericum canonicum r/j Olomucensem ex parte altera Olomucensis dioecesis recepimus

litteras subdelegacionis nostre sigillatas sigillo predicti domini Pragensis e) prepositi iudicis subdele-

gati non cancellatas, non viciatas, non aboletas et omni suspicione carentes, quarum tenor quoad

omnia talis erat:

Honorabili viro etc. Volentes igitur mandatum huiusmodi cum debita reverencia prosequi et

cum debita diligencia adimplere adpeticionem prefati magistri Wenceslai plebani in Grecz, fecimus

citari/) Pragam ad nostram presenciam dominum Thefodericum) canonicum predictum per nostras

literas directas plebano in Opavia; quarum literarum continencia' talis est: Viro provido y) ple-

Fol. 63 c bano
|

Opavie fratri Hospitalis s. Marie etc. Die igitur tercio videlicet feria quinta proxime post